

Humor i zgroza

Tygodnik

№ 4

7 Marca 1944

Jakże piękne i potężne są góry, pnące się granitowymi turniami ku niebu. Ilez góry zawierają w sobie ci skalni giganci, zdający się uragać i szydzić całemu światu. Pograżeni w skupieniu pełnym majestatu, zdający się oczekiwać cudu, któryby wlał życie w ich skamieniałe członki. O jakże szczerze wyposarzył Bóg tych olbrzymów niebotycznych, okrywając ich dzikość czarownym płaszczem roślinności. Z jakim zachwytem upija się wzrok wte wszystkie cuda przyrody, tak hojnie rozrzuconej dookoła, tak hojnie wyposarżonej przez Boga. Człowiek w porównaniu z tym ogromem piękna wydaje się jednym nic, nie znaczącym pyłkiem. Słońce zalało kaskadami światła, potężne góry których cienie padały hen w doliny. Wokół panowała cisza. Gdy wtem o Boże... Popłynęły subtelne tony pełne smutku i niewysłowionego żalu. Był to głos serca łakącego pieśczęoty. Głos duszy skolatannej, pragnącej się przed kimś uzalić. Potężniały to znów milkły tony niesione na skrzydłach wiatru.

w dal. Góry jakgdyby odczuwając czar melodii pochyliły w niemym holdzie swe potężne wierzchołki. Cała przyroda zastygła w podziw. A tymczasem niewidzialny grajek upajając się swą własną grą, wydobywał ze skrzypiec coraz cudniejsze tony, jakgdyby chcąc muzyką wzbudzić świat ztudy i baśni. W cudnych dźwiękach odzwierciadlała się dusza grajka, cieszącego się życiem, swobodą i pięknem natury. Wielbił ją cudnymi dźwiękami, po chwili wzbił się pod rozbrzękitnione niebiosy wspaniały hymn „Ave Marja”

Fryderyk Chopin

Muzyka - to słowo tchnące niewypowiedzianym czarem, czarem baśni, bezdenną głębią uczuć, które jak powiew wiosenny owiewają duszę ludzkie spokojem, potęgą uczuć i pięknem. Muzyka jest najpiękniejszym darem Boga, jaki w swej miłości ku ludziom zesłał. Jednym z ludzi, którzy z muzyki potrafił wydobyć wszystkie te uczucia był Fryderyk Chopin. [Czytaj Szopen] Był on jednym z największych kompozytorów. Fryderyk Chopin urodził się w roku 1810 w Żelaznej woli koło Warszawy. Od najmłodszych lat muzyka była jego ulubioną rozrywką, dla której chętnie porzucił

inne zabawy, A mając niepospolite zdolności w tym kierunku, już w ósmym roku życia wystąpił publicznie. Zbiegiem lat zdolności jego zwrastały i nie wystarczało mu już samo odtwarzanie. Zaczął sam tworzyć. Słoniwszy lat 20 wyemigrował do Francji. Zamieszkał na stałe w Paryżu. Tu znalazł pole do działania. W bardzo krótkim czasie zasłynął jako jeden z największych muzyków. Utwory jego, jakkolwiek wyłącznie fortepianowe wpłynęły na całą dzisiejszą muzykę. Na twórczość jego wpłynęła w dużej mierze tęsknota za krajem rodzinnym. Zaczął on zwykłe mazury, polonezy i krakowiaczki przekształcać na piękne utwory muzyczne. Stworzył i dużo innych jak ballady i sonety. [słynną B-mol z marszem pogrzebowym] Utwory na fortepian z orkiestrą etiudy i.t.d. Głębokie ukochanie kraju i tęsknota za nim, pobudziła genialny umysł do coraz piękniejszych utworów. Bezustanna praca podkopała jednak jego zdrowie. Chopin jednak nie ustawał w pracy, przeciwnie pracował w dwójnasób. W utwory swe wkładał całą swą duszę, dając poznać ludziorom bezmiar poezji i czar muzyki. Utwory jego były jednymi z najpiękniejszych na jakie muzyka zdobyć się mogła. Każdy utwór jego pory-

wa niewypowiedzianym czarem. Powoli jednak gasło jego życie, tak jak cichną ostatnie tony muzyki, drgające w powietrzu. Umarł w roku 1849 zdala od ojczyzny. Wielki ten człowiek całe swe życie poświęcił muzyce, którą ukochał nadewszystko.

Porady

Dla gospodyń i gospodarzy
która z gospodyń chce się docho-
wać licznej gromady kurcząt,
powinna już w tym miesiącu nasa-
dzać koguta na jaja.

Grzyby należy suszyć w tempe-
raturze 40°C. ponieważ robaczki
znajdujące się w grzybach dosta-
ją zapalenia płuc i wkrótce
wzinstają

Przypominamy iż zbliża się czas
siania ziemniaków i sadzenia prze-
nicy.

Kto chce mieć paszę dla bydła,
w zimie, powinien już teraz kosić
oziminę. Na skoszonych polach
należy zasiać wiśnie, z których
jesienią można zrobić wino

Zebrał Minister spraw rolnych

Pestka - Gluchowski

Ogłoszenia

Kupie psa tłustego na 6 osób

Rasa obojętna

Tel. 284-20

Sprzedam moje rodowe włości
Postęhalice

Hrabia Postęhalicki



Klemens Feile

Nasz nieodżałowany klient
zginął na polu chwały w
walce z teściową w obronie
monopolu spirytusowego


Skład win i wódek

Samogona i ska

Oglozenin

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through.

Handwritten text and a cross symbol, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through.



Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mostly illegible due to fading and bleed-through.